
    

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА  БОРА 

 

ГОДИНА:  IX БРОЈ:  1 
 14.  ЈАНУАР 

2026. ГОДИНЕ 

ЦЕНА : 80 

ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА:  

4.000 ДИНАРА 

 

1 

На основу члана 138. став 2. Закона о спорту 

(''Службени гласник РС'', бр.10/16), члана 13. Одлуке о 

задовољавању потреба и интереса грађана у области спорта 

у општини Бор (''Службени лист општине Бор'', бр.22/17) и 

члана 62. Статута града Бора (''Службени лист града Бора'', 

бр. 3/19), Градско веће града Бора, на седници одржаној 14. 

јануара 2026. године донело је  

 

П Р А В И Л Н И К  

о изменама Правилника о одобравању и финансирању 

програма којима се задовољавају потребе и интереси 

грађана у области спорта у граду Бору 

 

Члан 1. 

У Правилнику о одобравању и финансирању 

програма којима се задовољавају потребе и интереси 

грађана у области спорта у граду Бору (''Службени лист 

града Бора'', бр.1/21, 42/21, 48/23 и 42/24), у члану 12. став 

8. мења се и гласи: 

''Једној организацији у области спорта не може се 

одобрити више од 20% средстава од укупне суме средстава 

буџета града Бора предвиђених за финансирање програма 

из области спорта, с тим да се трошкови програма којима се 

задовољавају потребе и интереси грађана у граду Бору 

морају односити, по правилу, најмање 15% на активности 

повезане са спортом деце, осим када је то супротно 

природи предложеног програма.'' 

 

Члан 2. 

 У члану 21. став 2. мења се и гласи: 

''Комисија има пет чланова са правом одлучивања 

и то: председника, заменика председника и три члана, од 

којих је најмање један члан представник Савеза спортова 

града Бора.'' 

 

Члан 3. 

 Члан 47. мења се и гласи: 

''Финансирање програма стипендирања за 

спортско усавршавање категорисаних спортиста, посебно 

перспективних спортиста, осим врхунских спортиста и 

спортиста са посебним заслугама за развој спорта у 

Републици Србији који су остварили право на стипендију у 

области спорта средствима из буџета Републике Србије, 

врши се у складу са следећим критеријумима: 

 1) да нема закључен професионални уговор и да је 

у питању спортиста аматер, у складу са Законом и 

спортским правилима; 

 2) да је спортиста држављанин Републике Србије 

и да има пребивалиште, или боравиште уколико су избегла 

или интерно расељена лица, на територији града најмање 

годину дана; 

 3) да је спортиста у текућој години рангиран у 

складу са чланом 140. став 2. Закона; 

 4) да га његова спортска организација предложи за 

добијање стипендије; 

 5) да се у текућој години бави спортским 

активностима у спортским организацијама из области 

такмичарског спорта у граду Бору; 

 6) да испуњава обавезе према националној 

спортској репрезентацији у коју  је позван;  

 7) да у години за коју аплицира пуни  од 14 до 19 

година, да у текућој години има статус ученика и да је у 

претходној школској години остварио минимално врло 

добар успех; 

 8) да му је утврђена здравствена способност за 

обављање спортских активности у складу са Законом; 

 9) да поштује антидопинг правила прописана 

Законом о спречавању допинга у спорту; 

 10) да је његово понашање на спортским теренима 

и изван њих у складу са спортским духом и фер плејом. 

 

Право на стипендирање средствима из буџета 

града Бора остварују и некатегорисани спортисти. 

Некатегорисани спортиста, мора да испуњава 

опште услове из става 1. овог члана (изузев става 1. тачка 

3). 

Уколико се ради о некатегорисаном спортисти 

који се бави појединачним спортом, а не испуњава услов из 

става 1. тачка 6) овог члана, потребно је да на званичним 

првенствима или куповима Републике Србије у 

конкуренцији минимум 5 такмичара у појединачном 

пласману или у конкуренцији 8 екипа у екипном пласману, 

освојио једно од прва три места – потврду издаје 

национални грански савез. 

Уколико се ради о некатегорисаном спортисти 

који се бави колективним спортом и не наступа као 

репрезентативац у својој категорији за националну 

селекцију на званично признатим такмичењима, потребно 

је у вези са ставом 1. тачка 6) овог члана да је учесник 

развојних кампова, савезних тренинга и сл., које организује 

надлежни национални грански савез, за најталентованије 

спортисте – потврду издаје национални грански савез.'' 

 

Члан 4. 

 У члану 50. став 4. мења се и гласи: 

''За остварене спортске резултате у појединачним 

спортовима, основ за добијање признања, је да је резултат 

остварен у конкуренцији минимум 5 такмичара у 

појединачном пласману, или у конкуренцији 8 екипа у 

екипном пласману – потврду издаје национални грански 

савез.'' 

Члан 5. 

 Овај правилник ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у ''Службеном листу града Бора''. 

 

Број: 401- 23/2026-IV 

У Бору, 14. јануара 2026. године 

 

Г Р А Д   Б О Р 

Г Р А Д С К О   В Е Ћ Е 

      

        ЗАМЕНИК  ГРАДОНАЧЕЛНИКА,

                Миливоје Јаношевић, с.р. 

 

 

 

 

 



  2 БРОЈ 1                    „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“                              14.  јануар 2026. 

 
 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј  
 

 

 

 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА БОРА 
 

 

 

1. Правилник о изменама Правилника о одобравању и финансирању програма којима се задовољавају потребе и интереси грађана  

     у области спорта у граду Бору...................................................................................................................................................................1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАВАЧ: Градска управа града Бора – Служба за скупштинске послове,  

ул. Моше Пијаде 3 Бор 

ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Милена Пејчић, тел: 423 255 лок. 140 

ТЕЛЕФОНИ:  Редакција 423 255 лок. 140;  Служба претплате 423 255 лок. 149 

УПЛАТНИ РАЧУН: 840 –745141 – 30, остали приходи у корист нивоа града Бора, 

позив на број 97  17-027 

ШТАМПА: Служба за скупштинске послове 


